'mediante Resolución Gerencial N° 082-2016-GIPU/MPSM, de fecha 27 de Setiembre 

ÍI&K2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento de Calles en el 
ector La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con 

código SNIP N° 193168. Por un Monto de S/. 1,274,699.91 (Un Millón Doscientos Setenta y 
Cuatro mil Seiscientos Noventa y Nueve y 91/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 039-2016-GAF/MPSM, de fecha 
15.11.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el CONSORCIO LA 
HOYADA, para realizar la Ejecución de la Obra: "Mejoramiento de Calles en el Sector La 
Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP 
N° 193168, por un monto ascendente a la suma de S/. 994,847.16 (Novecientos Noventa y 
Cuatro mil Ochocientos Cuarenta y Siete y 16/100 soles).

Que, mediante Contrato N° 002-2017-GAF/MPSM, de fecha 04.01.2017, celebrado 
entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el CONSORCIO TEXVO, para realizar el 
Servicio de Consultoría de la Supervisión de la obra denominada: "Mejoramiento de Calles 
en el Sector La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", 
con código SNIP N° 193168, por un monto ascendente a la suma de S/. 71,860.00 (Setenta 
y Un mil Ochocientos Sesenta y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°139-2017-A/MPSM, de fecha 23 de 
Febrero del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo 
de obra N° 01 de la Obra: "Mejoramiento de Calles en el Sector La Hoyada del Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 193168. Por un 
Monto Adicional de S/. 172,232.59 (Ciento Setenta y Dos mil Doscientos Treinta y Dos y 
59/100 soles), y un deductivo por un monto de S/. 48,719.00 (Cuarenta y Ocho mil 
Setecientos diecinueve y 00/100 soles). Siendo el Monto Neto solicitado de S/.123,513.59 
(Ciento Veintitrés mil Quinientos Trece y 59/100 soles).

Que, mediante Carta N° 026A-2017/CLH, de fecha 14.06.2017, el Representante 
Común Sr. Pamel Delgado Rengifo del CONSORCIO LA HOYADA en cargados de la Ejecución 
de la obra denominada: "Mejoramiento de Calles en el Sector La Hoyada del distrito de

[...]

Liquidación Técnica y Financiera de Obra "Mejoramiento de Calles en el Sector La Hoyada 
del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código SNIP N° 193168, a la 
Entidad, siendo el costo total de ejecución de obra ascendente a la suma de S/. 
1,190,200.65 (Un millón ciento noventa mil doscientos y 65/100 Soles).

Jr .  Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto - Teléfono (042)522351-Anexo 211

Jr. Gregorio Delgado N° 260, Tarapoto
www.mpsm.gob.pe

*  (042)522351 / fiB mpsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

[...]

Liquidación Técnica y Financiera de Obra a la Entidad, Con el Levantamiento de 
Observaciones de la obra denominada: "Mejoramiento de Calles en el Sector La Hoyada del 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código SNIP N° 193168, siendo 
el costo total de ejecución de obra ascendente a la suma de S/. 1,190,200.65 (Un millón 
ciento noventa mil doscientos y 65/100 Soles).

Que, mediante Carta N° 268-2017-SGEPEO-GIPU/MPSM, de fecha 31.07.2017, la 
Sub gerencia de Estudios de Pre inversión y Ejecución de Obras, Devuelve el Expediente de 
Liquidación Técnica y Financiera por Segunda Vez para Levantamiento de Observaciones no